
 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. PATINI” 
Via Pasquale Ficara, 3  -   C.A.P. 67100 L’ AQUILA  -  Tel.0862317753 

C.M.  AQIC85000B      C.F. 93105570662               
E-mail: aqic85000b@istruzione.it        PEC: aqic85000b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpatini.edu.it 
 
 

Albo Pretorio 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione:  
PROCEDURA INDIVIDUAZIONE PROGETTISTA E COLLAUDATORE 
 
CIP: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-2  
CUP: I19J21005580006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di   investimento  
 europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il     
 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO l’aggiornamento del PTOF 2021/2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del 20/12/2021; 
 

mailto:aqic85000b@istruzione.il
mailto:aqic85000b@pec.istruzione.it




 

 

VISTO il PTOF 2021/2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 20/12/2021; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 36 del 25/01/2022;   
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 25/01/2021 di innalzamento del tetto di spesa a € 74.999,99;  
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi approvato con delibera del Consiglio di  
Istituto n. 8 del 25/01/2021;  
 
VISTO L’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione 
delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione 
scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 
 
VISTA   la nota Prot. n.  AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni”; 
 
VISTA la nota prot. n. 2066 del 16/02/2022 con la quale la Dirigente Scolastica assume l’incarico di Responsabile 
del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto FSER Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla didattica; 
 

DETERMINA 
 

 1 - di avviare la procedura per la selezione di: 
 
• N. 1 esperto per l’incarico di progettista 
• N. 1 esperto per l’incarico di collaudatore 
 
 2 -di individuare gli esperti tramite Avviso di selezione rivolto al personale interno e, in assenza di candidature 
interne, al personale delle scuole della provincia in collaborazione plurima. Gli incarichi, non attribuibili al 
medesimo soggetto, saranno affidati anche in presenza di una sola candidatura purché in possesso dei titoli 
richiesti. 
 
3 - Di conferire gli incarichi per lo svolgimento delle prestazioni mediante lettera di incarico della Dirigente 
Scolastica. La durata dell’incarico sarà determinata in funzione delle esigenze operative della scuola e dovrà 
concludersi comunque entro il 31/03/2022, salvo proroghe. 
 



 

 

4 - La remunerazione per gli Esperti PROGETTISTA e COLLAUDATORE sarà contenuta entro il limite massimo 
previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento.  
L’esperto PROGETTISTA sarà retribuito per un massimo di 26 ore di attività, corrispondenti a € 455,00 lordo 
dipendente. 
L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un massimo di 26 ore di attività, corrispondenti a € 455,00 lordo 
dipendente. 
I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, registri firme, 
time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 
  
In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON del sito web dell’Istituto: 
www.icpatini.edu.it 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Gabriella Liberatore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icpatini.edu.it/

		2022-02-17T11:43:28+0100
	GABRIELLA LIBERATORE




